## **quatriduo**

Quo quidem apud nos hic agente supervenit hoc quatriduo denuo et iam tertio orator ... imperatoris: 1509 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.571.

**quattuor** *num.*

Non morieris, inquit, usque ad proxima quattuor tempora: Szilády, *Temesvári* p.6.

## **quemadmodum**

Reducatur vestri in memoriam, quemadmodum  
Budae vobis existentibus quibusdam commissum  
extitit, ut *etc.*: 1464 Zimmermann, *Urkb.* VI p.182.

## **quemadmodum**

Quemadmodum tu ex epistola mea cognosces:  
*1516 TAUR. Epist. 2 (p.174).*

**quercetum, -i n.**

Sibi ... terras ... cum eorum omnibus appertinentiis, censibus *etc.* ... molendinis et emolumentis, quercetis, pinetis, virgultis, gaiis (ed. addit: plagis), miricis (ed. addit: locis incultis), aucupationibus, venationibus, exactionibus ordinariis, attinentiis et appendiis universis ... obligavimus: 1412 Katona, *Hist.crit.* XII p.128.

**quercetum, -i n.**

Sibi et eius successoribus ... terras ... cum eorum omnibus appertinentiis, censibus, fructibus, redditibus, proventibus, iurisdictionibus temporalibus, possessionibus, agris, pratis, lignis, piscinis, lacubus, silvis, nemoribus, mellificiis, piscaturis, paludibus, aquis et aquarum decursibus, molendinis et emolumentis , quercetis, pinetis, virgultis, gaiis (*ed. addit: plagis*), miricis (*ed. ad-*

*dit*: locis incultis), aucupationibus, venationibus, exactionibus ordinariis, attinentiis et appendiis universis ... obligavimus: 1412 Katona, *Hist.crit.* XII p.128.

## **quercinus, -a, -um**

Cursus ... metarum ... is est, quod sub monte Mochk nuncupato in parte orientali sub arbore quercina esset meta terrea: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.162.

**querela, -ae f.**

Ut ipse querelas cunctorum nostrae ordinariae iurisdictioni subiectorum forum ecclesiasticum dumtaxat respicientes audire ... possit: 1443  
Zimmermann, *Urkb.* V p.122.

**querela, -ae f.**

Si quis ex vobis cum nostris hominibus aliquid actionis aut querelae habet: 1460 Zimmermann, *Urbk.* VI p.78.

**querela, -ae f.**

Fuit nobis cum maxima querela pro parte prioris, fratrum et conventus Sancte Marie de Kermend Wesprimiensis diocesis expositum: Erdélyi, *Register* p.9.

**querela, -ae f.**

Provideatis solum modo ad facta nostra, modicum eorum querelas curetis: Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C  
Tóth, *Levelesláda*

**querela, -ae f.**

Recolimus vos contra et adversus Iohannem Ze-  
kel, servitorem nostrum nobis plurimas porrexis-  
se querelas: *1513 Szapolyai oklt.* p.339.

## **querelor, -ari**

Ut de hoc ipsi cives certificati facilius possint evadere, si qui fuerint querelantes: *1343 Mon.civ.Zagr.*  
I p.159.

**querimonialiter** *adv.*

quia nunc Demetrius iuratus ... cives dampna plurima post festivum recessum et reditum nostrum per nostros sequaces ... passos extitisse querimonialiter propalabat: *1345 Mon.civ.Zagr. I p.179.*

**queror, -i, -questus sum**

Quae fortassis subditi caesaris contra finitimos regiae maiestatis subditos et familiares questi extitissent: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.40.

**queror, -i, -questus sum**

quae fortassis subditi caesaris contra finitimos regiae maiestatis subditos et familiares questi extitissent: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.40.

## **queror, queri, questus sum**

De negotio vero Prutenico repetivit illa eadem, quae superioribus diebus dixerat, ... multa tamen questus de magistro, qui sede apostolica inconsulta religionem a sola sede apostolica dependentem hoc pacto profanavisset: 1525 BROD. *Epist.* p.119.

## **queror, queri, questus sum**

In sede ... apostolica, vel quod sit mala Leonis pontificis administratione, quod multi queruntur, penitus exhausta, vel quod in excusationem suam hoc utatur praetextu, parvam admodum spem nobis esse ponendam: 1523 BROD. *Epist.* p.73.

## **querulor, -ari**

Nos, licet inviti, eodem (*sic, recte forsā: eidem*) domino vestro querulari oportet: 1460 Zimmermann, *Urkb.* VI p.78.

**querulose** *adv.*

Quod Stephanus ... nobis per modum protestationis querulose proposuit isto modo, quod *etc.*:  
1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.169.

**querulosus, -a, -um** *adi.*

Quatenus rumores et clamores querulosi sepius exorti fuissent neglecte in populo contra predictos fratres pro eorum tali negligentia: Erdélyi, *Register* p.112.

**questus, -us** *m.*

Neque pro hac re ipsam aplus (sic) ad nos questum aut supplicationem mittere audeatis: *1518 M.Sion* 1867 p.61.

**questus, -us** *m.*

Neque pro hac re ipsam aplus (*sic*) ad nos questum aut supplicationem mittere audeatis: 1518  
*M.Sion* 1867 p.61.

**qui, quae, quod** következményes mellékértelmű  
vonatkozó alarendelő mellékmondatban  
Etsi alioquin non erat magnopere, quod scribe-  
rem: 1525 BROD. *Epist.* p.112.

## **qui, quae, quod**

Ego nihil potuissem audire, quod me inter tot metus magis recreare potuisset et quod existimassem ad praesentem rerum nostrarum statum esse magis accomodatum: 1523 BROD. *Epist.* p.73.

**qui** *interrogat.*

Qui hoc credam?: VALENT. ECK p.48.

## **quidam, quaedam, quoddam**

Scire ... te velim ... me hospitem quendam ...  
reperisse adeo cupidum, adeo frontis perfricatę  
hominem, ut non sit satis aestimare: *1514* TAUR.  
*Epist.* 1 (p.129).

## **quidem**

Plato ... beatas fore civitates dixit, ubi vel sapientes imperitarent, vel principes ipsi iugem philosophiae operam impenderent, et id omnium recte philosophantium iudicio vere quidem: VALENT. ECK p.40.

## **quidem**

Quem tibi ita commendo, ut maiore diligentia  
quidem commendare non possim: 1516 TAUR.  
*Epist.* 2 (p.174).

**quiennis, -e**

Item vitulli quiennes cum duobus tauris X: 1483  
*Dl 56161 fol. 1<sup>r</sup>.*

## **quieo, -ire**

Ideo nos eundem Michaellem super restitutione predictorum trium milium florenorum auri quitum, ... reddidimus: *1516 Szapolyai oklt.* p.380.

**quies, -etis f.**

Fuit nobis cum maxima querela pro parte prioris, fratrum et conventus Sancte Marie de kermend Wesprimiensis diocesis expositum, quod licet bene, quiete ac honeste semper vixerint: Erdélyi, *Register* p.30.

**quies, -etis f.**

Bonorum virorum, qui pro patria, pro religione  
morti se devoverunt animas de vinculis corporis  
ferro absolutas purum illud ethereum nullarum  
luce refulgens in celestibus suscipit habitaculum  
hospicio quodam superne quietis: *Serm. Quinqu.*  
15 (p.50).

**quies, -tis f.**

Nunquam enim singularis vel sola extra dormitorium nisi ratione compassionis et quietis sororum se comitantium esse volebat (*sc. S.Margareta*): *Vita Marg.* p.19.

## **quiesco, -ere**

Franciscus ... episcopus ... commendavit corpus ... terrae, unde sumptum est, humandum in ecclesia sua cathedrali Sancti Michaelis archangeli, tandem vero finito sacello Sanctae Annae ad latus ecclesiae cathedralis erecto transferendum et in domino Iesu quiescendum: *1524 Bunyitay, Gyulafehérvár p.27; Dl 89199.*

## **quiesco, -ere**

Habentes eterna bona quieverunt activitate desiderandi: *Serm. Quinqu.* 17 (p.54).

## **quiesco, -ere**

Franciscus ... episcopus ... commendavit corpus ... terrae, unde sumptum est, humandum in ecclesia sua cathedrali Sancti Michaelis archangeli, tandem vero finito sacello Sanctae Annae ad latus ecclesiae cathedralis erecto transferendum et in domino Iesu quiescendum: *1524 Bunyitay, Gyulafehérvár* p.27. = DL 89199.

**quietantia, -ae f.**

Quod vobis superinde sufficientem quietantiam  
daremus: 1469 Zimmermann, *Urkb.* VI p.390.

**quietatio, -onis** *f.*

Ut ... sibi dignaremur de quietationum litteris  
paterne providere: 1387 Süttő, *Anjou* II p.441.

**quietator, -oris m.**

Ad quam requiem eciam nos perducatur precibus apostoli quietator animarum, Iesus Christus: *Serm. Quinqu. 1* (p.26).

## **quieto, -are**

Super quo idem dominus Albertus eundem dominum Benedictum quietat: 1496 Wagner, *Anal.* III p.171.